¶ *Literæ*. Epist. 173 a, Ne de Planco quidem spem adhuc abiecit, vt ex libellis eius animaduerti, qui in me inciderunt. * Att. 107 b, Accepi à te signatum libellum, quem Anteros attulerat, ex quo scire nihil potui de nostris domesticis rebus.

† *Syntaxis*. *Libellum componere*. *In libellum referre memorie causa*.

LIBENS, tis: sissimus, *libens*) *innitus*. Attic. 9 a, Res nostræ, quæ tam libenti senatu laudabantur à Crasso. cõtra Rull. 75 b, Quam dignitatem, etsi libente illo, tamen absente illo per vos coniecit sum. de Ar. 245 b, Non modò patienti, sed etiam libenti animo religioni parebo. Attic. 25 a, Animo gaudenti ac libenti. I. V. 71 a, Animo libentissimo facere aliquid. Epist. 227 b, Vt libentissimis Græcis nutu, quod velis, consequare pro Mil. 109 a, Cùm totius Italix concurrentis facti illius gloriam libens agnouisset. At. 13 b, Vt frequentissimo & libentissimo vterentur. & 35 a, Redemptores statim sunt demoliti, libentissimis omnibus. & 64 a, Neque patronis suis tam libentibus quàm accufatoribus. * I. V. 173 b, Tam id corollarium porrò vtrum libentes an inuiti dabant? libentes? amabant credo Apronium.

LIBENTER, *libenti animo, magna voluntate, studiosè, ardenti studio, sedulo, æquo animo, non repugnante, non grauatè, ne recusans quidem, non modò non repugnans, sine recusatione, summo studio, voluntate summa, egregia animi alacritate*. Epist. 6 a, Quorum alterum mihi facere necesse est, si volo, & c. alterum facio libenter, vt quoniam, & c. I. V. 60 b, Libenter studioseque audire. de Cl. 172 a, Libenter vti præcis verbis. Frag. Ep. Cui ego libentissimè commodabo.

† *Syntaxis*. *Libenti senatu laudatus*. *Te libente dicam*. *Et patienti, & libenti animo*. *Libentissimo te discessi*. *Libenter ac studiosè te audo*.

LIBER, 2, um: rior. *non impeditus, expeditus, liberatus, solutus, nulla re implicatus, dominationi nullius parens, ingenuus, qui sui iuris est ac mancipii, in sua potestate est, suo iure libertateque; utitur, ius suum retinet, nemini mancipatus, vacuus, purus, in eger*) *seruus impeditus, implicatus*. Acad. 26 b, Sic inducto & cõstituto probabili, & eo quidem expedito, soluto, libero,

nulla re implicato. & 3 a, Hoc autem liberiores & solutiores sumus, quòd integra nobis est iudicandi potestas. Epist. 85 a, b, Solutum esse existimari alteri malè dicere, tamem, & c. impeditum seipsum laudare, ne, & c. solum verò liberum alterum laudare, de quo, & c. Acad. 31 a, Liber igitur à tali irrisione Socrates. Att. 7 b, Sum enim & ab obseruando homine peruerso liber. & ad dignitatem in rebus, retinendam contra illius voluntatem solutus. de N. 25 b, Epicurus homo ad scribendi licentiam liber & 37 a, Sphæræ stellarum incranium ab ætherea coniunctione secretæ ac liberæ contra Rull. 65 b, Consul solutus à cupiditate, liber à delictis. pro Cl. 48 a, Dixi Habito fastum de eo qui cõisset, quo quis condemnaretur, eum esse liberum. I. V. 204 b, Vacuus, expers, solutus ac liber ab omni sumptu & munere. Offic. 14 a, Si ab omni animi perturbatione liber sis. de Arusp. 245 b, Vestræ domus multo maxima ex parte sunt liberæ religione. pro R. P. 124 b, Qua lege totus ordo solutus ac liber est. I. V. 240 a, Supplicium à libero spiritus & communi luce seclusum. & 146 a, Solutio liberoque animo esse. pro Syll. 183 b, Deos testor, integro me animo ac libero P. Syllæ causam defendere. de Orat. 90 b, Poëta numeris strictior, verborum licentia liberior, & 156 b, Verba inustitata, quæ sunt poëtarum licentiæ liberiora, quàm nostræ. pro Dom. 214 b, At enim liberum senatus iudicium propter metum non fuit. I. C. 101 a, Tibi direptio sociorum impunita fuit ac libera. Orat. 204 a, Cùm hæc duo ei liberiora fuerint. de Diuin. 123 b, Tum igitur esset hospitium, si modò ei esset liberum se ostendisse de Diuin. 139 b, Iudicium audientium relinquere integrum ac liberum. de Orat. 114 b, Illa pars quæstionum vaga, libera, late patens. de Nat. 68 b, Qui est de libera matre, liber est. pro Cecin. 303 b, Non potest iure Quiritium liber esse, is qui in numero Quiritium non sit. Parad. 122 a, Nisi sapientem liberum esse neminem. de Finib. 196 a, Liber, nec dominationi cuiusquam parens. de Clar. 186 b, Ingenio liberoque fastidio. * de Finib. 55 b, Libero tempore, cùm soluta nobis est eligendi optio. pro C. Cornel. 1, Hominis in gratificando iure liber. Attic. 285 b, *Bruii* Fore cæteros ab eo liberos. Qu. frat. 302 a, Is seruus Athenis apud Patronem Epicurum pro libero fuit. † *Syntaxis*. *Expeditus, solutus, liber, non implicatus*. *Liber a lectione, ad iter, licentiam*. *Secretus ac liber animus à corporea coniunctione*. *A delictis liber Vacuus, expers, solutus & liber* (miranda phrasia) *ab, & c. Religione liber, Solutio liberoque animo esse, viuere, scribere, abire, integro, liberoque animo agere*. *Libera verba poëtarum licentiæ impunita & libera scelerata*. *Liberum illi est abire*. *Demare liberam liber*. *Ingenium, liberumque fastidium*.

LIBER, liberi. *Bachus*. de Nat. 38 a, Hunc dico Liberum Scamele natum, non eum quem maiores nostri consecrauerunt. de Nat. 38 a, b, Liber Cereris filius & frater Liberæ. de Orat. 258 a, Liber pro vino, Ceres pro frugibus.

LIBER, br. *coriæ, opus, opusculum, libellus, commentarij, monumenta, volumen, scripta, chartæ, oueræ, & c.* de Nat. 50 a, Trunci obducuntur libro, aut cortice, quo sint à frigoribus & à caloribus tutiores. Offic. 76 a, Hirtres libri inter Cratippi commentarios erunt recipiendi. de Senect. 77 a, Confectio huius libri mihi iucunda fuit. & 88 b, Liber quem de rebus rusticis scripsi. Attic. 143 a, & 129 a, Demetrii librum de concordia libri remisit. & 125 b, Demetrii liber *ἑξήμυροισ*. Offic. 36 a, Est Diocarchiliber de interitu hominum. Epist. 82 a, Liber tuus & lectus est, & legitur à me diligenter. Qu. fiat. 314 b, Sed vtros eius habueris libros (duo enim sunt corpora) an vtrosque, nescio. de Diuin. 81 a, Chrysiippus, qui totam de diuinatione duobus libris explicauit sententiã, vno præterea de oraculis, vno de somnijs, quem subsequens vnum librum Babylonius Diogenes edidit. Qu. frat. 325 a, Sermo in nouem & dies & libros distributus de optimo ciue, sanè tenebatur opus luculentum. Offic. 42 a, Ea quæ essent, dictum est in superiore libro. ad Heren. 6 b, Quoniam satis huius voluminis magnitudo creuit, in altero libro exponemus, & c. Attic. 143 b, Nos autem in libris habemus, non modò, & c. de Fat. 140 a, Quod in alijs libris feci, qui sunt de Natura deorum, itemque in ijs quos de Diuinatione edidi. de Clar. 193 a, Voluendi sunt libri Catonis. Top. 221 a, & Tusc. 153 b, Libros edere. * de Fin. 50 b, Quamquam à te ipso id quidem facio prouocatus grauissimo mihi libro, quem ad me de virtute misisti. Incer. In libris de Repub. Platonis me comitem profiteor ad Heren. 6 a, Commodius est in altero libro de cæteris rebus deinceps exponere. ibid. Hoc & priore libro egimus. ibid. Ea inuenio nobis erit hoc in libro propemodum absoluta. ibid. In primo libro locuti sumus de exordio, narratione, diuisione, nec pluribus verbis quàm necesse fuit, & c. Deinde coniunctè de confirmatione & confutatione dicendum fuit. Deinde docuimus, & c. Postea admonimus. ad Heren. 16 a, Ferè locos obscuro.

obscurissimos totius artificij tractauimus in hoc libro: quapropter huic volumini modus hic fit. Reliquas præceptiones, quoad videbitur, in tertium librum transferemus. *ibid.* Satis abundanter superioribus libris demonstratum est. Nunc earum rationem rerum, &c. in hunc librum transfundimus. *ibid.* De tribus partibus in hoc libro dicemus, dispositione, pronuntiatione & memoria. De elocutione, quia plura dicenda videbantur, in quarto libro conscribere maluimus: quem ut arbitror, tibi librum celeriter absolutum mittemus. ad Heren. 23 b, Quoniam in hoc libro, C. Herenni, de elocutione conscripsimus, & nostris exemplis vsi sumus. ad Heren. 41 b, In his libris nihil præteritum est rhetoricæ præceptionis. Demonstratum est enim. Dicitur est, &c. Traditum est, &c. Præceptum est. de Orat. 129 a, Ex libro primo, &c. Deinde ex libro secundo, & b, Tum ex libro tertio, in quo finem scribendi fecit. tot enim sunt veri Bruti libri. *ibid.* Quartum librum composuisset. de Clar. 192 a, *Qua ironia* ille in Platonis & Xenophontis & Aeschiniis libris vtitur. Orat. 208 b, Carent libri spiritu illo. & 210 b, *Quales res* hic liber continet. I. V. 62 a, Si ab isto libro, quem tibi magister ludi nescio quis ex alienis orationibus compositum dedit, verbo vno discesseris. I. V. 147 a, *Literæ* literæq; omnes assimilatae, expressæ, de tabulis in libros transferuntur. I. V. 185 b, *Quas literas* ego Syracusis apud Carpinatium in literarum allatarum libris, &c. inueni. de Arusp. 250 a, *Hæc sacra* maiores nostros ex vestris libris expetisse: si illi sunt vestri, quos tu impia mente conquiris, violatis oculis legis, contaminatis manibus atrectas. de Arusp. 256 a, *Habent Hetrufci* libri certa nomina. Acad. 4 a, *Isti libri* duo Philonis, de quibus heri dictum à Catulo est, tum erant allati Alexandria, tumq; primum in Antiochi manus venerunt. *ibid.* Qui se ab eo ipso illos duos libros dicerent descripsisse. *ibid.* Nec se tenuit, quin contra suum doctorem librum etiam ederet, qui Sosus inscribitur. Acad. 18 b, Sic appellat eos sensus Chius Metrodorus initio libri, qui est de natura. Acad. 19 a, *Qui tam multis* libris hæc persecutus non esset. de Fin. 49 a, *Philosophiæ vituperationibus* satis responsum est eo libro, quo à nobis philosophia defensa & collaudata est, &c. *Qui liber cum & tibi probatus* videretur. de Fin. 91 b, *Quasi helluo* libro. um. & 127 a, *Quia duo genera* librorum sunt, vnum populariter scriptum, quod *ἐπιτηρητὸν* appellabant: alterum limatius, quod in commentarijs reliquerunt. Tuscul. 149 a, *Multi iam esse* Latini libri dicuntur scripti inconsideratè ab optimis quidem illis viris, sed non satis eruditis. *ibid.* Suos libros ipsi legunt cum suis, nec quisquam attingit præter eos. & b, *Dierum quinque scholas*, vt Græci appellant, in totidem libros conuuli. Tuscul. 153 b, *Euolue diligenter* eius eum librum, qui est de animo. *ibid.* Cum posui librum. Tuscul. 176 a, *Multitudo in finita* librorum. *ibid.* Ex quo libris omnia refererunt. *ibid.* Quorum dicuntur esse Latini sanè multi libri: quos non contemno quidem, quippe quos nunquã legerim. Tuscul. 199 a, *In eo libro*, qui continet omnem disciplinam tuam, dicis hæc. de Nat. 3 a, *Quæ dicentur* in his libris. *ibid.* Multum fluxisse video de libris nostris, quas complures breui tempore edidimus. & b, *Si me non modò ad legendos libros*, sed etiam ad totam philosophiam pertractandam dedissem de Nat. 4 a, *His quatuor Academicis libris* satis responsum videtur. & 5 a, *Si liber Antiochi nostri*, qui ab eo nuper ad hunc Balbum missus est, vera loquitur. *ibid.* Quo de libro velim scire Balbe quid sentias. de Nat. 8 a, *Plato in legum libris* quid sit omnino Deus inquiri oportere non cenet. & b, *Antisthenes in eo libro*, qui Physicus inscribitur, populares Deos multos, naturalem vnum esse dicens, tollit vim & naturam Deorum. *ibid.* Aristoteles in tertio de philosophia libro multa turbat, à magistro Platone vno dissentiens. *ibid.* in cuius libris, qui sunt de natura Deorum, nulla species diuina describitur. de Nat. 9 a, *Heraclides puerilibus fabulis*, referit libros, &c. Eodemque libro rursus Terram & Cælum refert in Deos. *ibid.* Alijs libris rationem quandam per omnem pertinentem rerum naturam, vt diuinam, (*al. vi diuinam*) esse affectam putat. de Nat. 10 a, *Et hæc quidem in primo libro* de natura Deorum. In secundo autem vult Orphei, Musæi, Hesiodi, Homerique fabellas accommodare ad ea, quæ ipse primo libro de Dijs immortalibus dixerit. *Quem* Diogenes Babylonius conuolvens in eo libro, qui inscribitur de Minerua, partum Iouis, ortumque virginis ad philosophiam traducens, disiungit à fabula. de Nat. 14 a, *Protagoras cum in principio sui libri sic posuisset*, &c. librique eius in concione combusti de Diuin. 956, *Quod Etruscorum declarant & auspiciini & fulgurales & rituales libri*: nostri autem augurales. de Diuin. 108 b, *Quod compluribus iam libris*

me arbitror consecutum. *ibid.* Cohortati sumus ad philosophiæ studium eo libro, qui est inscriptus Hortensius. *ibid.* Quatuor Academicis libris ostendimus. *ibid.* Perpurgatus est is locus à nobis quinque libris. *ibid.* Totidem subsecuti libri Tusculanarum disputationum, res ad beatè viuendum, maximè necessarias aperuerunt. Primus enim est de contemnenda morte, &c. Quintus eum locum complexus est, &c. Docet enim ad beatè viuendum virtutem seipsa esse contentam. Quibus rebus editis tres libri perfecti sunt de natura Deorum, in quibus omnibus eius loci quæstio continetur. *ibid.* De diuinatione ingressi sumus his libris scribere: quibus de Fato si adiunxerimus. & 109 a, *Atque his libris annumerandi* sunt sex de Repub. quos tunc scripsimus. *ibid.* Interiectus etiam est nuper is, quem ad nostrum Atticum de senectute misimus. *ibid.* Cato noster in horum librorum numero ponendus est. *ibid.* Nostri quoque Oratorij libri in eundem librorum numerum referendi videntur. Ita tres erunt de Oratore, quartus Brutus, quintus Orator. *ibid.* Qui in nostris libris acquiescunt. & 109 b, *In libris enim sententiam dicebamus*, concionabamur. *ibid.* Quæ superiore libro scripta sunt, de Leg. 160 a, *Quam* Rempub. optimam esse docuit in illis sex libris Scipio. de Leg. 161 b, *Hunc locum* satis, vt mihi videtur, in his libris, quos legistis expressit Scipio. de Leg. 190 b, *Sed hæc & nunc factis*, & in alijs libris tractata sunt diligentius. Offic. 45 b, *Sed de hoc genere* toto in his libris, quos de Repub. scripsi, diligenter est disputatum. Epist. 16 b, *Scripsi Aristotelico more* tres libros in disputatione ac dialogo de oratore: quos arbitror Lentulo tuo fore non inutiles. Abhorrent enim à communibus præceptis, & omnem rationem oratoriam complectuntur. Scripsi etiam versibus tres libros de temporibus meis quos iam pridem ad te misissem: si esse edendos putassem. *ibid.* Quos tamen ipsos libros, si quem cui rectè committam, inuenero, curabo ad te perferendos. Epist. 85 a, *Cæcinnæ*. Quod tibi non tam celeriter liber est redditus, & b, *Librum tibi legeret*, & auferret, aut ea conditione daret, si reciperes te correcturum, hoc est, si totum alium faceres. Epistol. 86 a, *Quod ad librum attinet*, quem tibi filius dabit, peto à te, ne exeat, aut ita corrigas, ne mihi noceat. Epist. 104 b, *Eum librum tibi* mihi Rhegij scriptum. *ibid.* Num ius civile vestrum ex libris cognosci potest? Qui quamquam plurimi sunt: doctorem tamen, lumenque desiderant. Epist. 126 a, *Scito me rediisse* cum veteribus amicis, id est, cum libris nostris in gratiam. Esi non iccirco eorum usum dimiseram, quod ijs succenserem, sed quod eorum me suppedebat. Videbar enim mihi, &c. præceptis illorum non satis paruissè. Ignoscunt mihi, & reuocant in consuetudinem pristinam: teque quod in ea permaneris, sapientiore quàm me dicunt fuisse. *Quamobrem* placatis his vtor. Epist. 231 b, *Cum multis libris* surrepississet. Attic. 21 a, *Aleus liber* totum Isoeriatis *μυροθήκιον*, atque omnes eius discipulorum arculas, ac non nihil etiam Aristotelica pigmenta consumpsit: quem tu Corcyræ strictim attigisti. Post autem, vt arbitror, à Cossinio accepisti. *Quem* tibi ego non ausus essem mittere, nisi eum lentè & fastidiosè probauissem. & b, *Tu, si tibi placuerit liber*, curabis vt & Athenis sit, & in cæteris oppidis Græciæ. Videtur enim posse aliquid nostris rebus lucis afferre. Attic. 24 b, *Me* *ἡγεμονίας* illa mea commouet, quæ est in libro tertio, &c. *Hæc mihi cum in eo libro*, in quo multa sunt scripta *ἀποσκηπτῶς*, Calliope ipsa perscripserit. *ibi.* *Θεοφράστου* *ἐν τῷ φιλοσοφίᾳ* affer mihi de libris Q. Fratris. *ibid.* *Fecisti mihi* pergratum, quod Serapionis librum ad me misisti: ex quo quidem ego millesimam partem vix intelligenço. Pro eo tibi præsentem pecuniam solui imperaui, ne tu expensum numeribus ferres. Att. 61 a, *Tu* Luceio nostrum librum dabis: Demetrii Magnetis tibi mitto. & b, *De libris oratorijs factum est à me diligenter*. Diu multumque in manibus fuerunt: describas licet. *ibid.* Vt mihi tui libri pateant, non secus ac si ipse adesses, cum cæteri, tum Varronis. Est enim mihi vtendum quibusdam rebus ex ijs libris ad eos, quos in manibus habeo, quos, vt spero, tibi valde probabo. Attic. 63 b, *Quoniam in singulis libris* vtor proœmij, vt Aristoteles in ijs, quos *ἐπιτηρητὸν* vocat. *ibid.* *Quod in ijs libris*, quos laudas, personam desideras Scæuolæ. Attic. 64 a, *Erat primi libri sermo* non alienus à Scæuolæ studijs: reliqui libri *περὶ φιλοσοφίας* habent. Attic. 74 b, *Quoniam meos eum* Thallumeto nostro peruolutas libros. Attic. 86 a, *Cum sex libris* tanquam prædibus me ipsum obstrinxerim, quos tibi tam valde probari gaudeo: de quibus vnum *ἰστορίων* requiris de Cn. Flauio. Attic. 101 b, *Ne tu haud multum* requiras illum virum, qui in sexto libro informatus est. *Quid enim tibi*

faciam, qui illos libros deuorasti? Att. 189 b, Quæ librum ad te mittam, si descriperint librarij. Attic. 207 b, Totum Academicam, &c. ex duobus libris contuli in quatuor. Grandiores sunt omnino quàm erant illi: sed multa detracta. ibid. Libri quidem ita exierunt (nisi fortè me communis *φιλοσοφίας* decipit) vt in tali genere ne apud Græcos quidem simile quicquam. Att. 208 b, Ego interea admonitu tuo perfecti sanè argutulos libros ad Varronem. Att. 209 a, Academicam omnem quæstionem libris quatuor in eis, quæ erant contra *ἀντιπελοποννησιαίαν* præclare collecta ab Antiocho, Varroni dedi. ibid. Vt & Heraclides in multis, & nos sex de Repub. libris fecimus. Sunt etiam de Oratore nostri tres, mihi vehementer probati: in eis quoque eæ personæ sunt, vt mihi tacendum fuerit. Crassus enim loquitur, &c. Attic. 209 b, Ita confici quinque libros *πελοποννησιαίαν*. ibid. Sed tu dandòsne putes hos libros Varroni, etiam atque etiam videbis. Attic. 215 b, Tres eos libros maximè nunc vellem: apti essent ad id, quod cogito. ibid. His libris noua præcemia sunt addita. Attic. 218 a, Libros mihi, de quibus ad te antea scripsi, velim mittas, & maximè *ῥητορικῆς* & *ἱστορικῆς*. ibid. in libris hæreo. Attic. 219 a, Vt id nomen ex omnibus libris tollatur. Attic. 258 b, Librum illum meum, o Tite, tibi prodesse lætor. ibid. Librum, quem rogas, perpoliam & mittam. ibid. Eius librum accersui. Quint. frat. 320 a, Libros meos, quos expecto, inchoaui, sed conficere non possum his diebus. & 322 a, Mirificum *ἐμβόλιον* cogito in secundum librum meorum librorum inducere. Quint. frat. 324 b, De bibliotheca tua Græca supplenda, libris commutandis, Latinis comparandis, valde velim ista confici, præsertim cum ad meum quoque vsum spectent. Quint. frat. 325 a, Quod quærit quid de illis libris egerim, quos, cum essem in Cumano, scribere institui, non cessaui neque cesso, sed sæpe iam scribendi totum consilium rationemque mutaui. Nam iam duobus factis libris, in quibus Nouendialibus ijs ferijs sermo à me est institutus Africani & Lælij, &c. & b, Hi libri cum in Tusculano mihi legerentur audiente Sallustio. ibid. Oratorum sermonem in illis nostris libris, quod esset de ratione dicendi, bellè à me remouisse, ad eos tamen retulisse, quos ipse vidissem. ibid. Puto te æstimaturum à me libros illos non sine aliquo meo stomacho esse relictos. Quint. frat. 326 a, De libris, Tyrannio est cessator, &c. De Latinis verò quod me verum nescio: ita mendosè & scribuntur & veniunt. Acad. 40 b, Nos in nostra vrbe peregrinantes errantesque tanquam hospites, tui libri quasi domum deduxerunt. Apud Augustin. lib. 6. de Ciuit. Dei, cap. 2. legitur rediuerunt.

† Syntaxis. Liber iam exijt. Libri confectio. in libris habemus. Libros peruoluntate, euoluere, voluere edere.

LIBERARÆ. Proseperina Coveris filia. de Nat. 38 a, b. & in Ver. 225 a.

LIBERALIA, orum. Liberi, id est, Bachi sacra, sacrinæ dies & festi, Bacchanalia. Epist. 198 a, Liberalibus literas accipi tuas. Attic. 226 a, Liberalia tu accusas? * Attic. 86 b, Quinto togam puram Liberalibus cogitabam dare: mādauit enim pater. Ea sic obseruabo, quasi intercalatum non sit.

LIBERALIS, le. largus, munificus, beneficus, prolixus. (auarus, sordidus, auisus. de Orat. 87 b, Quid tam porrò regium, tam liberale, tam munificum, quam, &c. pro Deiot. 147 b, Largus, beneficus, liberalis. pro Quint. Rōse. 48 b, Roscius semper liberalissimus munificentissimusque fuit. & ibidem a, b, Liberalis auidum fraudasse dicitur. pro Flac. 149 a, Largum & liberale viaticum. de Offic. 43 b, Gratificandi liberalis voluntas. Antequam. 192 b, Est enim liberale officium serere beneficium, vt metere possis fructum. * de Leg. 165 b, Nec est dubium, quin is, qui liberalis benignusue dicitur, officium, non fructum, sequatur. Offic. 9 b, Qui gratificantur cupiam quod obstit illi, cui prodesse velle videantur, non benefici, neque liberales, sed perniciosi assentatores iudicandi sunt. Et qui alijs nocent vt in alios liberales sint. ibid. L. Syllæ & C. Cæsaris pecuniarum translatio à iustis dominis ad alienos, non debet liberalis videri. Nihil enim est liberale, quod non sit idem iustum. Offic. 44 a, Qui opera, id est, virtute & industria, denefici & liberales erunt: primùm quod pluribus profuerint, eò plures ad benignè faciendum adiutores habebunt: deinde consuetudine beneficentiæ paratiores erunt & tanquam exercitiores ad bene de multis promerendum. Offic. 44 b, Omnino duo sunt genera largorum, quorum alteri prodigi, alteri liberales. Liberales, qui suis facultatibus aut captos à prædonibus redimunt, aut æs alienum suscipiunt amicomura causa, aut in filiarum collocaione adiuuant, aut

opitulantur vel in re quærenda vel augenda. Offic. 46 b, Est enim non modò liberale, paulum non nunquam de suo iure decedere, sed interdum etiam fructuosum. Epist. 99 a, Imperator liberalissimus. Attic. 64 a, Domitius liberalis in populo valde fuit. & 102 a, Nequaquam satis pro meis officijs, pro ipsius in alios effusione, illum in me liberalem fuisse.

¶ *Ingenuus.* (siliberalis, pro Cæl. 48 b, Huic tanto faciloni tua mens liberalis conscia esse non debuit. pro Flac. 154 b, In causa liberali. Acad. 1 a, Omnis liberalis & digna homine nobili doctrina. Epistol. 49 a, Omnis ars & doctrina liberalis. de Orat. 154 b, Liberales doctrinæ atque ingenuæ. de Inuen. 50 b, Artium liberalium magistri. Offic. 30 a, De artificijs & quæstibus, qui liberales, qui fordidi.

† Syntaxis. Regium, liberale, munificum. Largus, beneficus, liberalis. Viaticum liberale, voluntas, mens, causa, doctrina. Artes liberales & ingenue.

LIBERALITAS, tis, benignitas, beneficentia, largitas, bonitas, benefica voluntas, liberalis voluntas, voluntas benemerendi de aliquo, clementia. de Orat. 118 a, Ratio illud datur, vt possis liberalitatem & benignitatem ab ambitu atque largitione seiungere. Par. 236 b, Liberalitas in vfu pecuniæ. pro Flac. 162 a, Maximas audio tibi pro tua eximia liberalitate maximisque beneficijs in tuos venisse hæreditates. Attic. 274 b, Ne tua liberalitas dissolutior videatur. & 275 b, Vnum hoc grato animo liberalique profectum, cautioiem ac moderatioiem liberalitatem desiderat. pro Qu. Rosc. 49 a, Qui tantas pecunias propter magnificentiam liberalitatis repudiauit. Epist. 6 b, Virum tibi tua prestanti in eum liberalitate deuinctum, &c. Offic. 46 b, Possesse liberalitate vti, non spoliante se patrimonio, nimirum est pecuniæ fructus maximus. de Clar. 173 a, Homo non liberalitate, vt alij, sed tristitia & seueritate popularis. * Parit. 236 b, Magnitudo animi dicitur, cuius est liberalitas in vfu pecuniæ & 237 a, Liberalitatem effusio inuitatur. de Nat. 14 b, Sed oblitus liberalitatis meæ, qua tecum paulò antè vti cæperam, plura complector. de Leg. 165 b, Quid liberalitas? gratuita est an mercenaria? Si sine præmio benigna est, gratuita, si cum mercede, conducta. Offic. 5 b, Beneficentia, quam eandem vel benignitatem, vel liberalitatem appellare licet. Offic. 9 b, De beneficentia ac liberalitate dicatur: qua quidem nihil est naturæ hominis accommodatius: sed habet multas cautiones. ibid. Vt ea liberalitate vtamur, quæ pro fit amicis, noceat nemini. ibid. Inest in tali liberalitate cupiditas rapiendi plerunque & auferendi periniuriam. Offic. 10 a, Talis simulatio vanitati est coniunctior, quàm aut liberalitati aut honestati. & b, Duo genera liberalitatis sunt, vnum dandi beneficij, alterum reddendi. Offic. 11 a, Vulgaris liberalitas referenda est ad illum Ennij finem. & b, Quarumque omnis virtus nos ad se allicit, facitque vt eos diligamus, in quibus ipsa inesse videatur: tamen iustitia & liberalitas id maximè efficit. Offic. 39 b, Fama & opinio liberalitatis, beneficentiæ, iustitiæ, fidei. Offic. 43 b, De beneficentia ac liberalitate dicendum est: cuius est ratio duplex. & 44 b, Fructus liberalitatis. Offic. 46 a, In illo altero genere largiendi, quod à liberalitate proficiscitur. ibid. Temeritate remota, gratissima est liberalitas, eoque eam studiosius plerique laudant. & b, Vt illiberalitatis auaritiæ que abist suspicio. Epist. 14 b, Huc accessit commemoranda quædam & diuina Cæsaris in me fratremque meum liberalitas. Epist. 65 b, *Vainij*. Vt tuam consuetudinem & liberalitatem in me absente defendendo mihi præstes. Epist. 99 b, Si quamplurimum in te studij, officij, liberalitatis suæ contulisset. Epist. 148 b, *Planccij*. Legiones habeo quinque sub signis, &c. nostra liberalitate nobis obsequentes. Epist. 207 b, Cn. Puppium omnibus tuis officijs atque omni liberalitate tueare. Epist. 214 a, Vt eum etiam atque etiam tuis officijs, liberalitate complectare. Epist. 220 b, Mihi non est dubium, quin cum antea nostra causa, nuciens etiam tuæ constantiæ gratia mansurus sis in eadem ista liberalitate. Attic. 84 a, Quod meam *βασίλειαν* in Appio tibi, liberalitatem etiam in Bruto probo.